
Finanční gramotnost 

Být gramotný znamená naučit se číst, psát a počítat. Být finančně gramotný znamená 

využívat tyto znalosti ve světě peněz a finančních produktů. Každý by si měl umět spočítat 

alespoň to základní a je také dobré vědět, co nepodepisovat, co je pro něj nevýhodné, 

v případě třeba nebankovních půjček, kde je úrok již tak vysoký, že se může jednat o lichvu. 

 Finanční gramotnost je soubor znalostí a dovedností, které umožňují člověku porozumět 

financím a správně s nimi zacházet v různých životních situacích. 

Mezi žáky  9. ročníků zavítala p. M. Zemanová  a p. K. Veselá- oblastní manažerky a.s. Česká 

spořitelna , které žákům objasnily historii a funkci peněz . Dále je seznámily s platebními 

možnostmi , které banky nabízejí a samozřejmě s produkty pro studenty. Mnohým žákům již 

rodiče účty založili a tak se postupně učí hospodařit s financemi, které jim přicházejí na účty. 

V závěru besedy dostali žáci prostor na zvídavé dotazy, které jim byly objasněny. Některé 

dotazy se zdály až kuriózní, ale i na ně se dočkali odpovědí. Při závěrečném zhodnocení 

aktivity ocenily manažerky aktivní přístup a velmi je překvapily i znalosti, které projevili 

někteří žáci. 

                                                                                               J. Váňová , Mgr. M. Píbalová 

                                                                    

                                                                                                   

 


